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Э.А. Абдыкеримова1*, А.Б. Туркменбаев1, Б.У. Куанбаева2 , Г.Р. Кощанова1

1Ш.Есенов атындағы Каспий технологиялар және инжиниринг университеті, 
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КЕЙС ТЕХНОЛОГИЯЛАР - ОҚУШЫЛАРДЫҢ ОҚУ ЖЕТІСТІГІН 
БАҚЫЛАУ МЕН БАҒАЛАУДЫҢ ЗАМАНАУИ ФОРМАСЫ

Аннотация. Бүгінгі оқу үдерісінде оқушыларды белсенді ақыл-ой және 
тәжірибелік іс-әрекетке итермелейтін оқытудың заманауи әдістерін қолдан-
бай елестету қиын. Мұндай әдістердің ішінде оқушылардың бірлескен күш-
жігерімен нақты өмірлік жағдайды талдауға және ақпараттық қоғам жағ-
дайында құнды тәжірибелік шешімді жасауға мүмкіндік беретін кейс әдісі 
немесе нақты жағдайлар әдісі ерекше назар аударады. Жалпы білім берудің 
мем лекеттік білім беру стандартының талаптары бойынша оқытудағы негізгі 
тәсіл жүйелі және белсенді тәсіл болып табылады. Жүйелі және белсенді 
тәсілде оқушыларға білім дайын түрде берілмейді, ал оқушылар оларды 
мұғалімнің басшылығымен дербес алады. Жүйелік-белсенділік тәсілін іске 
асыру құралдарының бірі кейстерді пайдалана отырып, белсенді проблемалық-
ситуациялық талдау әдісі болып табылады. Кейс нақты ситуациялық есептерді 
шешу арқылы оқытуға негізделген, оқушыларды талдауға, жалпылауға, проб-
леманы қалыптастыруға, мәселелерді шешудің нұсқаларын жасауды үйретуге 
бағытталған. Мақалада сабақтың әр түрлі кезеңдерінде қолдануға болатын 
заманауи технологиялардың бірі - кейс-технологиясы қарастырылған. Кейс-
технологиялар – белсенді проблемалық-ситуациялық талдау әдістерін білдіретін 
оқыту технологияларының жалпы атауы. Информатиканы оқытуда кейс-тех-
нологияларды зерттеу және қолдану мәселелері бойынша педагогикалық әде-
биеттерге талдау жүргізілген. Кейстердің құрылымы ұсынылған, кейс-тех-
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но логиялар ақпараттық объектілермен жұмыс істеу кезінде сыни ойлауды, 
мәселелерді шешуде жүйелік тәсілді, жобаларды әзірлеу мен іске асыруды 
дамытуға мүмкіндік беретіндігі көрсетілген. 

Түйін сөздер: білім беруді ақпараттандыру, оқытудың интерактивті әдістері, 
кейс, кейс-технология, кейс әдісі, проблемалық-ситуациялық талдау, бәсекеге 
қабілеттілік, информатика.

Э.А. Абдыкеримова1*, А.Б. Туркменбаев1, Б.У. Куанбаева2, Г.Р. Кощанова1

1Каспийский университет технологий и инжиниринга имени Ш. Есенова, 
Актау, Казахстан;

2Атырауский университет имени Х. Досмухамедова, Атырау, Казахстан.
E-mail: Abdykerimova_el@mail.ru

КЕЙС-ТЕХНОЛОГИИ - СОВРЕМЕННАЯ ФОРМА КОНТРОЛЯ 
И ОЦЕНКИ УЧЕБНЫХ ДОСТИЖЕНИЙ УЧАЩИХСЯ

Аннотация. Сегодня трудно представить учебный процесс без применения 
современных методов обучения, побуждающих учащихся к активной умствен-
ной и практической деятельности. Среди таких методов особое внимание уде-
ляется методу кейса или методу реальных ситуаций, который позволяет сов-
местными усилиями учащихся анализировать реальную жизненную ситуацию 
и создавать ценное экспериментальное решение в условиях информационного 
общества. Основным подходом к обучению по требованиям государственного 
образовательного стандарта общего образования является системный и 
активный подход. При системном и активном подходе знания учащимся не 
передаются в готовом виде, а учащиеся получают их самостоятельно под 
руководством учителя. Одним из инструментов реализации системно-деятель-
ностного подхода является метод активного проблемно-ситуационного анализа 
с использованием кейсов. Кейс основан на обучении через решение конкретных 
ситуационных задач, направлен на обучение учащихся анализу, обобщению, 
формированию проблемы, разработке вариантов решения проблем. В статье 
рассмотрена одна из современных технологий – кейс-технология, которую 
можно использовать на разных этапах урока. Кейс-технологии – это общее 
название технологий обучения, обозначающее методы активного проблемно-
ситуационного анализа. Проведен анализ педагогической литературы по 
проблемам изучения и применения кейс-технологий в обучении информатике. 
Представлена структура кейсов, показано, что кейс-технологии позволяют 
развивать критическое мышление при работе с информационными объектами, 
системный подход в решении проблем, разработку и реализацию проектов.

Ключевые слова: информатизация образования, интерактивные методы 
обучения, кейс, кейс-технология, кейс-метод, проблемно-ситуационный ана-
лиз, конкурентоспособность, информатика.
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CASE TECHNOLOGIES AS A MODERN FORM OF MONITORING 
AND EVALUATION OF PUPILS ACADEMIC ACHIEVEMENTS

Abstract. Today it is difficult to imagine the educational process without the use 
of modern teaching methods that encourage students to active mental and practical 
activities. Among such methods, special attention is paid to the case method or the 
method of real situations, which allows students to jointly analyze a real life situation 
and create a valuable experimental solution in the information society. The main 
approach to learning according to the requirements of the state educational standard 
of general education is a systematic and active approach. With a systematic and 
active approach, knowledge is not transmitted to students in a ready-made form, but 
students receive it independently under the guidance of a teacher. One of the tools 
for implementing the system-activity approach is the method of active problem-
situational analysis using case studies. The case is based on learning through solving 
specific situational problems, aimed at teaching students to analyze, generalize, form 
a problem, and develop solutions to problems. The article discusses one of the modern 
technologies - a case technology that can be used at different stages of the lesson. 
Case technologies is a common name for learning technologies, denoting methods 
of active problem-situational analysis. The analysis of pedagogical literature on the 
problems of studying and applying case technologies in teaching computer science 
is carried out. The structure of cases is presented, it is shown that case technologies 
allow developing critical thinking when working with information objects, a 
systematic approach to problem solving, project development and implementation.

Key words: informatization of education, interactive teaching methods, case, 
case technology, case method, problem-situational analysis, competitiveness, 
computer science.

Кіріспе. Оқытудың заманауи әдістерін қамтитын заманауи білім беру 
технологияларының бірі кейс-технология. Кейс-технология – бұл талдау 
әдістері болып есептелетін оқыту технологияларының жалпы атауы. Кейс-
технологияларға: ситуациялық талдау әдісі, ситуациялық тапсырмалар мен 
жаттығулар, нақты жағдайларды талдау, ситуациялық-рөлдік ойындар әдісі, 
іскерлік хат-хабарларды талдау әдісі, пікірталас әдісі жатады (Асланов, 2021).

Кейс әдісі – бұл нақты жағдайларға негізделген белсенді оқыту әдісі. 
Кейстердің артықшылығы – теория мен практиканы оңтайлы үйлестіру 
мүмкіндігі, бұл оқушыларды дайындауда өте маңызды (Сыромятников, 2018). 
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Кейс үш бөлімнен тұрады: кейсті талдауға қажетті көмекші ақпарат, нақты 
жағдайды сипаттау, кейстің тапсырмалары. Кейс қағаз түрінде, электронды 
түрде немесе бейне құжаттама түрінде ұсынылуы мүмкін (Желизняк, 2018). 
Нақты жағдайларды талдау әдісі қолданбалы тапсырмаларды талдау қабілетін 
дамытады. Нақты жағдайға тап бола отырып, оқушы онда проблема бар ма, ол 
неден тұрады деген сауалдарға жауап ізде отырып, жағдайға өзінің көзқа расын 
анықтау керек. Бұл әдістің ерекшелігі мұғалім сапалы баға бермейді және кез-
келген пікір рұқсат етілген деп қабылданады.

Материалдар мен зерттеу әдістері. Бүгінгі таңда білім беру үдерісінде 
кейс-технологияларды қолдану мәселелері өте өзекті, өйткені қазіргі білім 
берудің бағыты нақты білім алудан гөрі кәсіби құзыреттілікті қалыптастыруға, 
оқуға және ақпараттың үлкен массивтерімен жұмыс істей алатын тұлғаны 
дамытуға бағытталған. Сонымен қатар, сапалы маман әртүрлі жағдайларда 
оңтайлы мінез-құлық алгоритмдеріне ие болуы керек, сыни жағдайларда тиімді 
әрекет ете алады. Информатиканы оқытуда кейс әдісі салыстырмалы түрде 
жоғары әлеуетке ие, өйткені бұл белсенді оқыту негізінде жағдайды талдау 
технологиясы. Кейс-технологияларды пайдаланудың мақсаты жағдайды сыни 
тұрғыдан бағалау, шешім қабылдау, кәсіби міндеттерді шешуде практикалық 
іс-әрекет әдістерін қолдану дағдыларын дамыту болып табылады, бұл, әрине, 
әмбебап және кәсіби құзыреттіліктерді дамытуға мүмкіндік береді.

Кейс-технологияның мәні – ұсынылған ситуациялық тапсырманы талдау 
және оның шешімін табу қажеттілігі. Кейс, әдетте, нақты өмірлік жағдайдың 
үлгісі болып табылады. Оқушы тапқан кейстің шешімі оқушының құзыреттілігі 
мен кәсібилігінің деңгейін көрсете алады немесе қойылған мәселенің нақты 
шешімі бола алады. Кейс-технологиялардың мақсаты: оқушыларды жеке және 
топ құрамында жұмыс жасауға үйрету: ақпаратты талдау; берілген тапсырманы 
шешу үшін оны сұрыптау; негізгі мәселелерді анықтау; шешудің балама 
жолдарын құру және оларды бағалау; оңтайлы шешімді таңдау және іс-қимыл 
бағдарламаларын қалыптастыру және т.б.

Г.М. Гаджикурбанова кейс-технологияның негізі теориялық талдау және 
қолда бар білім негізінде оқушының алдына қойылған міндет шешілетін мәселе 
туралы ақпаратты қамтитын нақты міндеттерді, жағдайларды (кейстерді) 
шешу арқылы оқыту болып табылатынын жазады. Г.М. Гаджикурбанованың 
пікірінше, білім беру тәжірибесінде кейс-технологиялардың ең көп таралған 
түрлері ситуациялық талдау, нақты жағдайларды талдау, ситуациялық 
міндеттер мен жаттығулар, кейс-әдіс болып табылады (Гаджикурбанова, 2013). 
Н.В. Зубованың пікірінше, кейс-технология – бұл нақты немесе жасырын 
проблемасы бар кәсіби қызметте туындайтын нақты жағдайдың сипаттамасы 
болып табылатын ситуациялық тапсырманы шешудің интеграцияланған 
тәсіліне негізделген кәсіби бағытталған оқыту технологиясы (Зубова, 2014). 
О.В. Приходьконың пікірінше, кейс әдісі – бұл танымның басқа әдістері 
біріктірілген күрделі жүйе – оған модельдеу, ойын әдістері, «ми шабуылы» 
және пікірталас кіреді. Модельдеу жағдайдың модельдерін құру қажеттілігінен 
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тұрады, ойын әдістері жағдай кейіпкерлерінің мінез-құлқының нұсқаларын 
ұсынумен байланысты, «ми шабуылы» жағдайға қатысты идеяларды 
қалыптастыруға бағытталған, ал пікірталас проблема мен оны шешу жолдары 
туралы пікір алмасуға байланысты (Приходько, 2018). М.А. Никитина кейс-
технологиялар – нақты мәселелерді, міндеттерді шешуге негізделген білім беру 
технологияларының, оқыту тәсілдері мен әдістерінің тобы деп жазады. Кейс-
технология проблемалық оқытудың, ақпараттық-коммуникациялық техно-
логиялардың, жобалар әдісінің синтезі болып табылады (Никитина, 2013).

А.Б. Туркменбаев, Э.А. Абдыкеримова,  А.Б. Медешованың пікірінше, кейс-
технологияны қолдану келесі метакомпоненттерді қалыптастырады:

- ақпаратты ұсыну бойынша презентациялық біліктер мен дағдыларды
дамыту;

- кешенді мәселелерді шешу кезінде толық емес ақпарат жағдайында
ұтымды мінез-құлықтың тұрақты дағдыларын қалыптастыру;

- серіктестермен тиімді қарым-қатынас жасауға және ұжымдық шешімдер
қабылдауға мүмкіндік беретін интербелсенді дағдыларды қалыптастыру;

- тұлғаның қызметін бағалау үшін қажетті интербелсенді біліктер мен
дағдыларды игеру (Туркменбаев, 2019). М.Е. Маньшин, Н.В. Лобанова, Т.К. 
Смыковская болашақ информатика мұғалімдерін даярлауда қолданылатын 
кейс құрамына оқу әдебиеті кешені, мультимедиялық бейне курс, виртуалды 
зертхана және оқыту бағдарламалары, сондай-ақ электрондық жұмыс дәптері 
(оқу материалын зерделеу бойынша ұсыныстарды қамтитын курс нұсқаулығы) 
кіруі мүмкін екенін көрсетеді, өзін-өзі тексеруге арналған тест сұрақтары, 
тесттер, шығармашылық және практикалық тапсырмалар) (Маньшин, 2011).

В.С. Винокурова, П.К. Сыромятников информатиканы оқытуда кейс әдісін 
енгізу «ақпараттық объектілерге қызығушылықты дамыту, ақпаратты өңдеудің 
ақпараттық-технологиялық және коммуникативтік дағдыларын қалыптастыру, 
әлеуметтік бейімделуге ықпал етеді» мәселелерін шешуге мүмкіндік береді 
деп санайды (Винокурова В.С., 2018).

О.В. Берсенева информатика сабақтарында кейс-әдісті қолдану мүмкін-
діктерін қарастыра отырып, информатика бойынша тәжірибелік кейстің 
мысалын келтіреді, оның мазмұны жағдайды сипаттайтын негізгі тапсырманы, 
тапсырманы нақтылауды (тапсырмалар тізімін), тапсырманы шешуге арналған 
бағдарламалық құралды, сондай-ақ осы бағдарламалық құрал туралы анықта-
малық ақпаратты көрсетеді (Берсенева, 2015).

О.С. Маркович информатикаға қатысты кейс-әдістің ерекшелігін ескере 
отырып, информатика пәні бойынша төмендегі кешенді ұсынады:

1) ситуациялық міндет;
2) шешімі қойылған міндеттерді шешуге әкелетін тапсырмалар;
3) тапсырмаларды орындау үшін қажетті материалдар;
4) мәселені шешуге арналған бағдарламалық құралдар (Маркович, 2017).
Кейс-технологияның сипаттамаларын сипаттау тәсілдерін талдау бұл

технологияның негізі кейбір ситуациялық есептерді қою және шешу екенін 
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көрсетеді. Бұл - талдауға және өз шешімін ұсынуға тиіс қандай да бір 
проблемалық оқиғаның жарқын сипаттамасы. Кейс термині ситуациялық 
тапсырманы сипаттайтын оқу материалдарының жиынтығын білдіреді, ал 
кейс-әдістің өзі жағдайларды сипаттау мен талдауда қолданатын оқыту әдісі 
болып табылады. 

Кейсті ұсынуда және сипаттауда нақты жағдайларды пайдалану осы 
әдістің бірқатар маңызды артықшылықтарын қамтамасыз етеді. Кейс-әдіс 
проблеманы шығармашылық шешу, жағдайды талдау және шешім қабылдау 
қабілетін қалыптастыру сияқты тәжірибелік дағдыларды дамытуға ықпал 
етеді, оқушыларды кәсіби қарекетке жақын тәжірибелік іс-әрекеттің әртүрлі 
әдістерін игеруге және белсенді қолдануға шақырады, нақты проблемалар мен 
практикалық жағдайларды талдау, бағалау және орындауда әртүрлі әдістерді 
қолдануды ынталандырады, оқушыларды пәнді оқуға қызықтыруға мүмкіндік 
береді, әр түрлі жағдайларды сипаттайтын ақпаратты жинау, өңдеу және талдау 
білімдері мен дағдыларын белсенді және саналы түрде игеруге, пән бойынша 
теориялық білімді стандартты және стандартты емес өмірлік жағдайларда 
қолдану дағдыларын қалыптастыруға ықпал етеді.

Информатика пәнінің ерекшелігі:
- оның мазмұнының пәнаралық контексті;
- іргелі тараулармен қатар қолданбалы бөлімдердің көп болуы;
- зерттелетін ақпараттық технологиялардың прогрессивті эволюциясы;
- ақпаратты өңдеудің жаңа құралдарының пайда болуы.

Кесте 1 - Информатикадағы пәндік кейс құрылымы
Кейстің компоненттері Компоненттердің мазмұны

Ситуациялық тапсырма Информатика құралдарымен шешілетін оқу проблемалық 
жағдайының сипаттамасы

Шешімі қойылған міндеттерді 
шешуге әкелетін тапсырмалар

Негізгі ситуациялық тапсырманы кезең кезеңімен шешуді 
ұйымдастыруға арналған тапсырмалар немесе сұрақтар

Тапсырмаларды орындау 
үшін қажетті материалдар

Бастапқы деректер, статистикалық деректер, алынған нәтиже-
лерді тексеруге арналған деректер, ақпараттық (анықтамалық) 
материалдар және т.б.

Мәселені шешуге арналған 
бағдарламалық құралдар

Негізгі ситуациялық мәселені шешу үшін қажетті ақпараттық 
технологиялар

Әдістемелік тұрғыдан алғанда, кейс – бұл нақты тәжірибеден алынған 
жағ дайлардың құрылымдық сипаттамасын қамтитын арнайы дайындалған 
оқу материалы. Оқытудың кейстік әдісіне мынадай дидактикалық міндеттер 
жүкте леді (Планкин, 2013):

- белгісіздік жағдайында дұрыс шешімдерді қолдану;
- жағдайларды зерттеу дағдыларын меңгеру;
- жоспарланған нәтижеге бағытталған іс-шаралар жоспарын әзірлеу;
- шешім қабылдау алгоритмін әзірлеу;
- алынған теориялық білімді тәжірибелік мәселелерді шешу үшін, оның

ішінде басқа пәндерді оқу кезінде қолдану.
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Кейс технологиясын пайдалану кезіндегі мұғалімнің қызметі екі кезеңнен 
тұрады:

Бірінші кезең - кейс құру және оны талдауға арналған мәселелер бойынша 
күрделі шығармашылық жұмыс. Жұмыстың бұл түрі сыныптан тыс кездерде 
жүзеге асырылады. Бұл ғылыми-зерттеу, әдістемелік, күрделі жұмыс. Өйткені, 
жақсы дайындалған кейс сабақты тиімді өткізу үшін әрдайым жеткіліксіз. Ол 
үшін оқушылардың өзіндік жұмысы үшін де, сабақ өткізу үшін де әдістемелік 
қамтамасыз етуді мұқият дайындау қажет;

Екінші кезең мұғалімнің сыныптағы қызметін қамтиды, онда ол кіріспе 
және қорытынды сөз сөйлейді, пікірталас ұйымдастырады, сыныптағы іскерлік 
көңіл-күйді қолдайды, оқушылардың жұмысын бағалайды және жағдайды 
талдайды.

Кейстерді құруға қойылатын талаптар (Chunkenova, 2021):
- оқу мәселесі зерттелетін материалмен байланысты болуы керек;
- проблемалар танымдық мәнге ие болуы керек;
- проблемалық мәселелер оқушылардың алған тәжірибесі мен біліміне

негізделуі тиіс;
- мәселе өзінің негізгі мазмұнымен танымдық ізденіске бағыт беріп, оны

шешуге бағыт беруі керек.
Кейстер қағаз түрінде берілуі мүмкін (басылған: графика, кестелер, 

иллюстрациялар, диаграммалар болуы мүмкін), мультимедиялық кейс және 
бейнекейс (фильм, бейне немесе аудио материал болуы мүмкін).

Кесте 2 - Кейс әдісін пайдалану кезіндегі технологиялық карта
Жұмыс кезеңі Мұғалімнің іс-әрекеті Оқушының іс-әрекеті
Сабаққа дейін 1. Кейсті таңдайды.

2. Негізгі және қосалқы материалдарды
анықтайды.
3. Сабақ сценарийін әзірлейді

1. Кейс пен ұсынылған әдебиеттер
тізімін алады.
2. Сабаққа өз бетінше
дайындалады

Сабақ кезінде 1. Кейсті алдын-ала талқылауды
ұйымдастырады.
2. Сыныпты кіші топтарға бөледі.
3. Қосымша мәліметтермен қамтамасыз
ете отырып, кейсті кіші топтарда
талқылауға жетекшілік етеді

1. Кейс пен мәселені түсінуді
тереңдететін сұрақтар қояды.
2. Шешім нұсқаларын әзірлейді.
3. Шешім қабылдайды немесе оған
қатысады

Сабақтан кейін 1. Оқушылардың жұмысын бағалайды
2. Қабылданған шешімдер мен
қойылған мәселелерді бағалайды.

1. Осы тақырып бойынша жазбаша
есеп (жоба) жасайды.

Кейс-технологияны пайдалану кезінде нақты жауаптар берілмейді, оларды 
өз бетінше табу керек. Бұл оқушыларға өз тәжірибелеріне сүйене отырып, 
қорытынды жасауға, алған білімдерін іс жүзінде қолдануға, мәселеге өзіндік 
(немесе топтық) көзқарас ұсынуға мүмкіндік береді. Кейсте мәселе жасырын 
түрде беріледі және оның нақты шешімі жоқ. Кейбір жағдайларда сіз тек 
шешім тауып қана қоймай, мәселені тұжырымдауыңыз керек, өйткені оның 
тұжырымдамасы жасырын түрде берілген. Түрі мен бағыты бойынша кейстерді 
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оқыту, оқу, аналитикалық, зерттеу, жүйелеу және болжау деп бөлуге болады. 
Олар мазмұны жағынан ғана емес, құрылымы жағынан да әртүрлі болуы 
мүмкін (Abirov, 2022).

Құрылымы бойынша кейс түрлері:
1. Құрылымдық кейс. Ең аз ақпаратты қамтиды. Әрқашан оңтайлы шешім

бар, шешім үшін белгілі бір формуланы білу қажет. Құрылымдық жағдайларға 
нақты сандар мен деректермен жағдайды қысқаша және дәл көрсету кіреді. 
Мұнда белгілі бір білім саласында бір формуланы, шеберлікті, техниканы 
игеру арқылы келуге болатын дұрыс жауаптардың белгілі бір саны бар.

2. Очерктер. Мәтіннің бірнеше беттері мен қосымшасы бар. Онда негізгі
ұғымдар бар, шешім қабылдаған кезде сіз өз біліміңізге сүйенуіңіз керек

3. Үлкен құрылымдалмаған жағдайлар. Әдетте жеткілікті үлкен (40-
50 бет мәтін). Көптеген егжей-тегжейлі ақпарат бар, кейде артық. Шешім 
қабылдаған кезде қажетті және қажет емес жағдайларды нақты түсіну қажет. 
Құрылымдалмаған жағдайлар - бұл көптеген деректері бар материал. Олар 
ойлау жылдамдығын бағалауға, бастысы мен екіншісін ажырата білуге 
арналған. Кейстің бұл түрі үшін бірнеше дұрыс жауап нұсқалары бар және 
стандартты емес шешімді табу мүмкін емес.

4. Кейстер - «алғашқы ашушылар». Олармен жұмыс істеу кезінде мұғалім
жаңа шешім ұсынуы керек. Өзінің шығармашылық тапсырмасы. «Ашушылар» 
жағдайлары өте қысқа немесе ұзақ болуы мүмкін. Мұндай кейстің шешімін 
бақылау мұғалімге адамның қораптан тыс ойлай алатынын, уақыт бірлігінде 
қанша шығармашылық идеялар бере алатынын көруге мүмкіндік береді. Егер 
жұмыс топта жүргізілсе, онда оқушы басқа біреудің ойына түсіп, оны дамыта 
ала ма.

Кейстер көлемі бойынша да ерекшеленеді. Толық кейстер (орта есеппен 20-
25 бет) бірнеше күн бойы топта жұмыс істеуге арналған. Сығылған кейстер (3-5 
бет) - тікелей сабақта талдауға арналған және жалпы пікірталасты қамтиды. 
Шағын кейстер (1-2 бет), сығылған кейстер сияқты, сыныпта талдауға арнал-
ған, олар көбінесе сабақта не туралы сөйлесетінінің иллюстрациясы ретінде 
қолданылады. Сабаққа дайындық кезінде кейстерді жазбаша түрде жасаған 
жөн. 

Кейстер мұғалімнің жетекшілігімен сыныптың әңгімесінің негізін құрайды. 
Кейспен танысу сабақта немесе алдын-ала (үй тапсырмасы ретінде) жүргізілуі 
мүмкін.

Кейс технологиясын қолданатын сабақтың құрылымы:
1. Дайындық кезеңі.
- мұғалім жағдайды, қосымша ақпараттық материалдарды дайындайды;
- пән жүйесіндегі сабақтың мақсатын, сабақтың міндеттерін анықтайды.
2. Таныстыру кезеңі.
- қатысушыларды нақты жағдайды тікелей талқылауға тарту;
- жағдайға кіріспе, жағдайдың сипаттамасы;
- жеке тапсырманы орындау, қажетті ақпараттық материалды іздеу;
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- глоссарий.
3. Негізгі (аналитикалық) кезең. Кейспен жұмыс істеу технологиясы.
- жағдайды түсіндіру негізінде мәселені түсіну және тұжырымдау;
- осы проблеманың себептерін анықтау;
- берілген жағдайда (балама) әр түрлі әрекет ету тәсілдерін (мәселені

шешудің нұсқаларын) әзірлеу;
- әрқайсысының оң және теріс салдарын талдауға, сондай-ақ оларды жүзеге

асыру үшін қажетті ресурстарды талдауға сүйене отырып, ең жақсы шешімді 
(баламаны) таңдау;

- бастапқы мақсаттарға және оларды іске асырудың шынайылығына
бағдарлана отырып, қызмет (нақты қадамдарды анықтап, олардың мазмұнын 
толтыра отырып) бағдарламасын құру.

Кейстерді шешуді бес кезеңде жүргізу ұсынылады:
Бірінші кезең - жағдаймен, оның ерекшеліктерімен танысу.
Екінші кезең - негізгі проблеманы бөліп көрсету, нақты әсер етуі мүмкін 

факторларды бөліп көрсету.
Үшінші кезең - тұжырымдамаларды ұсыну немесе миға шабуыл.
Төртінші кезең - белгілі бір шешім қабылдаудың салдарын талдау.
Бесінші кезең - кейсті шешу - бір немесе бірнеше нұсқаны ұсыну (әрекеттер 

тізбегі), проблемалардың туындауы мүмкін екендігін, олардың алдын-алу 
және шешу тетіктерін көрсету. Кейстер шынайы болуы керек, сонымен бірге 
зерттелетін материалмен байланысты болуы керек.

Жағдайлар оқушылардың алдында тұрған мәселелерге деген қызығушылық 
уәжін арттырады, олардың маңыздылығы мен шешілу қажеттілігін көрсетеді. 
Кейстер сонымен қатар шешім жолдарын ұсынады және оқушылардың 
проблемаларды шешудегі шеберлігін арттырады.

Кейс-технология дамытатын дағдылар:
- аналитикалық (деректерді ақпараттан ажырата білу, маңызды және ма-

ңызды емес ақпаратты жіктеу, бөліп көрсету, талдау, ұсыну және өндіру; нақты 
және қисынды ойлау);

- практикалық (практикада теорияны, әдістер мен ұстанымдарды қолдану
дағдыларын қалыптастыру);

- шығармашылық (балама шешімдерді құру);
- коммуникативті (пікірталас жүргізу, сендіру, көрнекі материалды және

басқа да медиа құралдарды пайдалану, топтарға бірігу, өз көзқарасын қорғау, 
қарсыластарды сендіру, қысқаша және сенімді есеп жасау мүмкіндігі);

- әлеуметтік (адамдардың мінез-құлқын бағалау, тыңдау, пікірталаста қолдау
немесе қарама-қарсы пікірлерді дәлелдеу, өзін-өзі бақылау және т.б.) (Бакиева, 
2015). 

Кейс-технология сабақта топтық жұмысты қамтиды. Оқушылардың ұсы-
нылған кейспен жұмысы кезең-кезеңімен жүреді:

- жағдаймен танысу;
- негізгі проблеманы талдау және бөліп көрсету;
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- топтық ми шабуылын қолдану арқылы осы мәселенің шешімін іздеу;
- қандай да бір бірлескен шешім қабылдау;
- кейс шешімін көрсету – іс-қимылдар реттілігінің бір немесе бірнеше

нұсқаларын ұсыну, маңызды проблемаларды, олардың алдын алу тетіктерін 
және оларды шешуді көрсету;

- топтық пікірталас.
Информатика сабақтарында кейс әдісі көптеген міндеттерді шешуге

мүмкіндік береді: ақпараттық объектілерге қызығушылықты дамыту, ақпаратты 
ұйымдастыру мен өңдеудің ақпараттық-технологиялық және коммуникативтік 
дағдыларын қалыптастыру, ақпаратты беру, әлеуметтік бейімделуге және 
кәсіптік бағдарлауға ықпал етеді.  Информатиканы оқытуда ситуациялық-
рөлдік ойын әдісін және case-әдісті қолдана отырып, оқушылардың әртүрлі 
мамандықтарға қажетті құзыреттіліктерін сәтті дамытуға мүмкіндік береді. 
Ситуациялық міндеттерді шешудің нәтижесі оқушылардың бәсекеге 
қабілеттілік деңгейін арттыру болып табылады.

Кейстің тағы бір элементі ретінде ғаламдық Интернет желісінің қызметі 
де белгіленуі мүмкін деп санаймыз, ол оқушының жеке білім беру ортасының 
бөлігі болады, яғни, оқушыға болашақта білім беру бастамасын көрсетуге 
мүмкіндік беретін өзінің (субъективті) білімін құруға мүмкіндік береді.

Зерттеу нәтижелері және оларды талқылау. Информатиканы оқытуда 
кейс-технологияны қолдану туралы әдебиеттерге жүргізілген талдау қазіргі 
уақытта бұл мәселе әлі де пысықталу сатысында екенін анықталды. 

Мысал ретінде, біз информатика сабақтарында қолданылатын кейс-
технология әдістерінің мысалдарын келтірейік.

Кейс № 1. Тақырыбы: Интернетте іздеу жүйелері
Мақсаты: іздеу жүйелерін пайдалану білімі мен дағдыларын игеруге және 

жүйелеуге ықпал ету; браузерлермен жұмыс істеу қабілетін бекіту; оқушыларда 
интернет желісіндегі жұмыс мәдениетінің элементтерін қалыптастыру.

Жағдайды сипаттау: 9-шы сынып оқушысы Нұрдәулет тарих сабағына 
«Қазақ хандары» жобасын дайындауы керек. Жобада өмірбаяндық мәліметтер, 
портреттер және хандар туралы мәліметтер болуы керек.

Кейс сұрағы: Нұрдәулет оған қойылатын талаптарды ескере отырып, тарих 
жобасын дайындау үшін қандай әрекеттер жасауы керек? Оқушыға қандай 
кілт сөздерді енгізу керек және қажетті ақпаратты жылдам табу үшін қандай 
браузерлерді пайдалану керек? Қажетті ақпаратты табуға не әсер етеді?

Кейс № 2. Тақырып: Интернетте іздеу жүйелері
Мақсаты: іздестіру жүйелерін пайдалану білімі мен дағдыларын игеруге және 

жүйелеуге ықпал ету; браузерлермен жұмыс істеу қабілетін бекіту; оқушыларда 
Интернет желісіндегі жұмыс мәдениетінің элементтерін қалыптастыру. Топ 
студенттері бұрын болған жағдайды шешеді (оқиғалар әдісі).

Жағдайды сипаттау: Санжар Құрманияз Ақтау қаласында тұрады. Ол 
аквариумда балық асырауға шешім қабылдады және оны осы тақырып 
бойынша кез-келген ақпарат қызықтырады. Санжар аквариумдар туралы бәрін 
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білгісі келді, соның ішінде оларды өз қаласынан қайдан сатып алуға болады 
және олардың құны қанша. Бір қарағанда, ең оңай нәрсе - «аквариум» сөзін 
іздеу. Санжар «Яндекс» іздеу жүйесінде «аквариум» кілт сөзін қойды. Іздеу 
нәтижесінде көптеген беттерге сілтемелер болды. Сонымен қатар, олардың 
арасында «Аквариум» тобы, сауда орталықтары мен сол атаумен бейресми 
бірлестіктерді және аквариумдарға да, аквариум балықтарына да қатысы жоқ 
көптеген басқа сайттар болды. 

Мұндай іздеу тіпті қарапайым пайдаланушыны қанағаттандыра алмайды 
деп болжау қиын емес. Ұсынылған барлық құжаттардың ішінен қажетті 
тақырыпқа қатысты құжаттарды таңдауға, тіпті олардың мазмұнымен танысуға 
көп уақыт жұмсауға тура келеді.

Кейс сұрақтары: 
1. Сипатталған жағдайды талдаңыз.
2. Ақпаратты іздеуге не әсер етеді?
3. Санжар бұл мәселені оның тілектерін ескере отырып шешу үшін не істеуі

керек?
4. Ақпаратты жылдам табу үшін іздеу сұрауын қалай орнатуға болады?

(Жауапты кез-келген іздеу жүйесіне жазыңыз.)
5. Санжардың қателігі неде болды?
Кейс № 3. Тақырып: Интернетте іздеу жүйелері
Жағдайды сипаттау: үшінші курс студенті Айдана тапсырма алды:

«Заманауи құрылыс материалдары» тақырыбында компьютерлік презентация 
түрінде жоба жасау. Жобада ол соңғы үш жылда Қазақстанда қолданылатын 
материалдарды ғана қарастыруы керек. Презентацияда құрылыс материалдары 
туралы мәліметтер және олардың иллюстрациялары болуы керек. 

Google іздеу жүйесінде «заманауи құрылыс материалдары» іздеуді пайда-
ланған кезде, жүйе негізінен құрылыс материалдарын сатумен айналысатын 
фирмалар мен ұйымдардың байланыс деректеріне сілтемелер бар кілт сөз 
деректері бар құжаттарға көптеген сілтемелер берді.

Айдана өз жобасын жасауға көп уақыт жұмсауға мәжбүр болды, ол демалыс 
күндерін үйде компьютерде өткізді. 

Кейс сұрақтары: 
1. Сипатталған жағдайды талдаңыз.
2. Ақпаратты іздеуге не әсер етеді?
3. Тапсырмада көрсетілген талаптарды ескере отырып, жобаны дайындау

үшін Айданаға қандай әрекеттер жасау керек?
4. Ақпаратты жылдам табу үшін студент іздеуді қалай сұрайды? (Жауапты

кез-келген іздеу жүйесіне жазыңыз.)
5. Айдананың қателігі неде болды?
Кейс № 4. Тақырыбы: Электрондық пошта
Мақсаты: электрондық поштаны ұйымдастыру туралы білімді игеруге

және жүйелеуге ықпал ету; пошта бағдарламасының негізгі функциялары мен 
интерфейсі туралы білімді бекіту; электрондық поштаның жұмыс істеуі мен 
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оны кәсіби қызметте пайдаланудың негізі болып табылатын негізгі процестер 
туралы түсінік қалыптастыру.

Жағдайды сипаттау: үйді жайлы ететін бұйымдар жасауға маманданған 
фирма өзінің жаңа дүкенін ашады. Дүкенді ашуға 100-ден астам қонақ шақы-
рылуы керек, олардың арасында жеке тұлғалар да, басқа достар да бар. Шақыру 
қысқа мерзімде (1 жұмыс күні) жіберілуі керек. Компанияның хат шысы жұмыс 
күні ішінде шақырулардың жартысын ғана дайындап, жібере алды.

Кейс сұрағы: неліктен компания хатшысы өзіне жүктелген тапсырманы 
орындай алмады деп ойлайсыз? Мәселені шешудің қандай жолдарын ұсына 
аласыз?

Кейс № 5. Тақырыбы: Компьютерлік вирустар
Мақсаты: Дербес компьютерде жұмыс істеу кезінде қорғау және қауіпсіздік 

туралы білімді жүйелеу; ақпараттық қауіпсіздік мәселелерінің шешімдерін 
іздеу дағдыларын дамыту; кез-келген ақпараттық қызметке жауапкершілікпен 
қарауға тәрбиелеу, жеке тұлғаның жалпы мәдениетін дамыту.

Жағдайды сипаттау: 1988 жылдың 2-ші қарашасында желілік құрттан 
алты мың компьютерлер жұмысын тоқтатты. Кеңсе компьютерлерінде Unix 
операциялық жүйесі болды. Интернетке бір компьютер кірді, қалғандары 
онымен жергілікті желі арқылы байланыста болды. Бұл жүйенің заңды 
пайдаланушыларының міндеті ретінде жасыруға мүмкіндік берді. Алайда, 
кодтағы қателіктерге байланысты, дизайн бойынша зиянсыз бағдарлама өз 
көшірмелерін желінің басқа компьютерлеріне шексіз жіберіп, оларды іске 
қосып, барлық желілік ресурстарды өз мойнына алды. Моррис құрты АҚШ-
тағы 6000-нан 9000-ға дейінгі компьютерлерді жұқтырды және олардың 
жұмысын бес күнге дейін жұмыссыз қалыпқа айналдырды. Жалпы шығындар 
қол жетімділіктің кем дегенде 8 миллион сағатына және жүйелердің жұмысын 
қалпына келтіруге миллион сағаттан астам тікелей шығындарға бағаланды. 
Бұл шығындардың жалпы құны 96 миллион долларға бағаланады.

Кейс сұрағы: өзіңізді зерттеу орталығының қызметкерлері ретінде елес-
тетіңіз. Инфекцияны анықтау, тексеру, алдын алу, деректерді қорғау нұсқаларын 
ұсыныңыз.

Кейс № 6. Тақырыбы: MS Excel кестелік процессорында диаграмма құру 
Мақсаты: білімді жүйелеу, мәліметтерді электрондық кестелерге енгізу; 

функциялармен жұмыс істей білуді жетілдіру; берілген мәліметтер бойынша 
диаграммаларды таңдау және құру дағдыларын қалыптастыру; мәселелерді 
шешу дағдыларын дамыту.

Жағдайды сипаттау: Сіздің тапсырмаңыз бір апта бойы ауа температурасын 
өлшеу және жазу болды. Сонымен, сіз метеорологтар рөлінде шығып, кестелік 
процессорды пайдаланып, сіз белгілеген температуралық режимдермен кестені 
жасау керек. Кесте мәліметтерінің негізінде диаграмма құру, ең жылы күнді, ең 
суық күнді және аптаның орташа температурасын анықтау. 

Кейс сұрағы: Максималды немесе минималды мәндерді табу үшін қандай 
функциялар қолданылады? Осы сандық мәндерге диаграмманы қалай жасауға 
болады? Әрбір диаграмма ауаның температуралық режимін көрсетеді ме?



17

ISSN 1991-3494 6. 2022

Кейс № 7. Оқушылар «мәтіндік редактор, электрондық кестелер және 
компьютер құрылғысы» тақырыптарын игерген кезде, кейс әдісін қолдана 
отырып, ситуациялық-рөлдік ойын сабағын өткізуге болады.

Мақсаты: компьютердің құрылымы туралы білімді қайталау және бекіту; 
мәтіндік және кестелік процессорда жұмыс істеу дағдыларын бекіту; 
оқушыларды маркетолог және бухгалтер мамандығының білімі мен дағдыларын 
практикада қолдану арқылы таныстыру; оқушыларды дұрыс қарым-қатынас 
жасауға және жалпы нәтижеге жұмыс істеуге үйрету.

Оқушыларды 3-4 адамнан тұратын шағын топтарға бөлеміз. Барлық 
топтардың қатысушылары құрылыс фирмасының жобалау бөлімінің маркетинг 
бөлімінің қызметкерлері болып табылады. Әр топта менеджер, бухгалтер, 
маркетолог және ақпараттық технология маманы тағайындалуы керек. Барлық 
топтар автоматтандырылған жұмыс орны (АЖО) маманының талаптарын 
ескере отырып, жаңа компьютерді сатып алу немесе бар компьютерді жаңарту 
нұсқа ларын таңдау тапсырмасы бар кейстерді алады. Кейс қағаз және электрон-
ды құжаттардан тұруы мүмкін: 

Электрондық кейс: тапсырма және тапсырыс нысаны, Excel-де төлем 
шотының үлгісі, сатып алу-сату шартының мәтіні, деректемелер. кәсіпорындар 
мен тапсырыс беруші, маркетологтың лауазымдық міндеттері.

Әрі қарайғы жұмыс үш кезеңнен тұрады: 
1 кезең. Бастапқы пікірталас. Мұғалімнің жетекшілігімен оқушылар кейстің 

тапсырмасы мен материалдарын талқылайды. Мұғалім оқушылардың назарын 
құрылыс фирмасы маманының АЖО талаптарына аударады. Оқушыларға 
жағдайды бағалауға көмектеседі, оқушыларды өз пікірлерін таңдамай шешім 
қабылдауға жетелейді.

2 кезең. Тапсырманы орындау бойынша оқушылардың практикалық 
жұмысы. Маркетологтар тұтынушылар үшін қолайлы нұсқаларды табуы керек. 
Менеджер сатып алу-сату шартын дайындайды. Бухгалтер шот дайындау.

3 кезең. Жалпы пікірталас. Барлық топтардың менеджерлері алынған шешім-
дер мен дайындалған құжаттар пакеттерін ұсынады. Мұғалімнің жетекші-
лігімен барлық оқушылар проблемалық жағдайларды шешудің нұсқаларын 
талқылайды және бағалайды. Оқушылар осы мамандықтардың өкілдері қандай 
қасиеттер мен дағдыларға ие болуы керек екенін талқылайды. 

Кейс № 8. Электрондық кестелерді зерделеу кезінде пәтерді жөндеу жағ-
дай ларын қарастыруға болады. Әр топ белгілі бір азаматтан ішкі әрлеу 
жұмыстарын орындау туралы өтінішпен тапсырыс алады. Топ мүшелері құры-
лыс бағытындағы әртүрлі кәсіптердің өкілдері: сылақшы, суретші, плитка 
жасаушы. Команда пәтердің барлық бөлмелерін жөндеуге қажетті ақша сома-
сын есептеуі керек. 

Кейс мыналарды қамтиды: материалдардың құны; ауданы, пәтердің 
орналасуы, терезелер мен есіктерді белгілеу, қабырғалардың биіктігі; тапсырыс 
берушінің тілектері, әр бөлме үшін жөндеу құнын есептеуге арналған кесте 
үлгісі, шарттың электрондық мәтіні.



18

Bulletin the National academy of sciences of the Republic of Kazakhstan

Кейс кейбір рөлдік жүйені білдіреді. Рөл белгілі бір әлеуметтік позицияларды 
иеленетін адамдарға қойылатын талаптардың жиынтығын білдіреді. Кейстегі 
рөлдердің жоғары шоғырлануы кейс-әдісті оның рөлдік түріне айналдыруға 
әкеледі - ойынды зияткерлік дамудың технологиясымен және жалпы бақылау 
жүйесімен біріктіретін оқытудың ойын әдісі. Кейстегі әрекеттер сипаттамада 
берілген, содан кейін оларды түсіну қажет (салдары, тиімділігі) немесе олар 
мәселені шешу әдісі ретінде ұсынылуы керек. Бірақ кез-келген жағдайда 
тәжірибелік іс-қимыл моделін жасау оқушылардың кәсіби қасиеттерін 
қалыптастырудың тиімді құралы болып көрінеді.

Кейс әдісі көбінесе іскерлік ойынмен жақсы қолданылады, өйткені ол мінез-
құлық стратегиясын жасау дағдыларын үйретеді, ал іскерлік ойын мінез-құлық 
тактикасы дағдыларын дамытады.

Іскерлік ойын – қатысушылардың жағдайын және мінез-құлық ережелерін 
модельдеу немесе модельдеу арқылы мәселелерді оңтайлы шешуді анықтау 
әдісі. Бұл тәжірибені нақты жағдайға одан әрі көшіру үшін осы немесе басқа 
процесті модельдеу және ондағы әр түрлі мінез-құлықты байқап көру қажет 
болған жағдайда қолданылады. Іскерлік ойынды өткізу барысында идеялармен, 
ақпаратпен неғұрлым қарқынды алмасу орын алады, ол қатысушыларды 
шығармашылық процеске шақырады. 

«Объектінің ақпараттық моделі» тақырыбы бойынша «мәліметтер жинау» 
іскерлік ойынын қарастырайық.

«Мәліметтер жинау» іскерлік ойыны. Мұғалім оқушыларға: «қазір бізде 
оқушылардың үлгерімі туралы мәліметтер жиналады, топ жетекшісі үшін 
мәліметтер жиналады, медициналық кабинет үшін мәліметтер жиналады. 
Директор сізге топ туралы ақпарат жинауға көмектесу үшін жүгінеді. 
Оқушылар «объектінің ақпараттық моделі» тақырыбын басшылыққа алып, 
топтағы оқушылар туралы алдын-ала ақпарат жинауы керек. Оқушылар үш 
топқа бөлінеді. Сабаққа сарапшыларға - оқу ісінің меңгерушісі, топ жетекшісі, 
медбике қатысқан жөн. Ақпараттық модельдер кестелік түрде ұсынылуы 
керек. Мұғалім материалдар жиынтығын таратады. Әр команда оқушылардың 
үлгерімі туралы, медициналық кабинет пен топ жетекшісі үшін ақпарат жинауы 
керек.

Содан кейін әр топ кестедегі ақпарат мазмұнының дұрыстығын дәлелдейді. 
Әрі қарай, сарапшылар өздерінің кәсіби қызметінде қолданатын ақпараттық 
модельдерді таңдайды. Осыдан кейін олар ойынды қорытындылайды.

Топтағы кейс бойынша жұмыс келесі кезеңдер бойынша жүргізіледі:
1) кейске енгізу, мұғалімнің негізгі мәселелерді қою кезеңі.
Кейстер әр оқушыға сабақтан бір күн бұрын немесе сабақтың өзінде берілуі

мүмкін. Танысуға кейстің күрделілігіне байланысты 5-7 минут бөлінеді. 
Мұғалім сабақты оқушылардың кейс мазмұнын білуін бақылаудан бастайды.

2) жағдайды талдау (жеке немесе шағын топтарда).
Талап - белгіленген уақытта салыңыз. Оқушылар проблеманы анықтайды,

оңтайлы шешімді әзірлейді, бағалайды және таңдайды, презентацияға дайын-
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далады. Мұғалім топтарды айналып өтіп, кейбір түсініктемелер бере отырып, 
тікелей кеңес беруден аулақ болу керек.

3) кейстер бойынша шешімдерді таныстыру кезеңі.
Кейсті және оның компоненттерін талдау нәтижелерін ұсыну немесе

презентация кейс әдісінің өте маңызды аспектісі болып табылады. Әр топтан 
кейстің шешімін ұсынады.

4) жалпы пікірталас кезеңі.
Неліктен жағдай дилемма сияқты? Кім шешім қабылдады? Оның қандай

шешімдері болды? Ол не істеу керек еді?
Осы сұрақтарға жауаптарды ескере отырып, мұғалім пікірталастың дамуын 

болжап, оның барысын түзетіп, сол сұрақтарды қойып, талқылау қарастырғысы 
келетін сәттерді қамтуы керек.

5) мұғалімнің сөзін аяқтайтын қорытынды шығару кезеңі.
Сонымен, кейс-әдістің мәні мынада: оқушыларға нақты өмірлік жағдайды

түсіну ұсынылады, оның сипаттамасы кез-келген тәжірибелік проблеманы ғана 
емес, сонымен бірге осы мәселені шешу кезінде игерілуі керек белгілі бір білім 
жиынтығын да көрсетеді. Сонымен қатар, мәселенің өзінде нақты шешімдер 
жоқ. Әдістің тиімділігі - оны басқа оқыту әдістерімен оңай байланыстыруға 
болады.

Осылайша, информатика сабақтарындағы кейс-әдісі мынадай міндеттерді 
шешуге мүмкіндік береді: ақпараттық объектілерге қызығушылықты дамыту, 
оқушылардың информатиканы оқуға деген ынтасын күшейту, ақпаратты 
ұйымдастыру мен ұсынудың ақпараттық-коммуникативтік-технологиялық 
дағ дыларын қалыптастыру, адамның ішкі көрінісі негізінде ақпараттық объек-
тіні құру, ақпарат пен коммуникацияны беру, әлеуметтенуді дамыту. Яғни, 
информатика сабақтарында оқытудың кейс-әдісін қолдана отырып, құзырет-
тілік тәсілді сәтті жүзеге асыруға болады.

Кейспен тікелей жұмысты екі жолмен ұйымдастыруға болады: барлық 
топтар сабақ барысында бір жағдайды шешеді, ең оңтайлы шешімді іздеуде 
бір-бірімен бәсекелеседі немесе әрқайсысы өз кейсімен жұмыс істейді.

Қорытынды. Кейс технологияларды енгізгісі келетін кез-келген мұғалім 
арнайы әдебиеттерді оқып, оқу жағдайларын қолына алып, мұны кәсіби 
түрде жасай алады. Алайда, осы оқыту технологиясын қолдануды таңдау өз 
алдына мақсат болмауы керек: өйткені, аталған ситуациялық талдау техно-
логияларының әрқайсысы оқу мақсаттары мен міндеттерін, оқу тобының ерек-
шеліктерін, олардың қызығушылықтары мен қажеттіліктерін, құзыреттілік 
деңгейін, регламентті және кейс технологияларды енгізу, оларды дайындау 
және өткізу мүмкіндіктерін айқындайтын көптеген басқа факторларды ескере 
отырып енгізілуі керек.

Информатиканы оқытуда кейс-әдісті қолдану бойынша әдістемелік еңбек-
терді талдау бұл әдіс төмендегідей мүмкіндіктер беретінін көрсетті:

- өзекті заманауи технологияны қолдана отырып, ақпараттың үлкен массив-
терімен жұмыс істеуге мүмкіндік беретін әмбебап құзыреттерді қалыптастыру 
және дамыту;
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- ақпаратты өңдеу мәселелерін шешуде жүйелі және құрылымды ойлау
қабілетін дамыту;

- информатикадағы кәсіби-бағдарланған кейстерді пайдалана отырып,
оқушылардың кәсіби құзыреттілігін қалыптастыру.

Білім беру үдерісінде кейс-әдісті қолдану келесі құзыреттерді дамытуға 
мүмкіндік берді:

- жүйелік және сыни ойлау, өйткені ситуациялық есепті шешу сыни талдау
жүргізу, қажетті деректерді іздеу, ақпаратты жинақтау қабілетін қалып-
тастырады;

- жобаларды әзірлеу және іске асыру, өйткені кейсті шешу тұжырымдалған
шарттарға, шектеулер мен ресурстарға негізделеді және мақсат шеңберіндегі 
міндеттер жиынтығын таңдау және оған жетудің оңтайлы әдісін іздеу 
дағдыларын қалыптастыруға әкеледі.

Оқытуда кейс-технологияны пайдалануды қорытындылай келе, бұл әдіс 
сабақтарда оқушылардың танымдық мүмкіндіктері мен шығармашылық 
қабілеттерін жандандыруға және дамытуға ықпал етеді.
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